CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

REFERENTE AO EDITAL Nº 033/2024

O Diretor Presidente do Instituto Centro de Ensino Tecnológico –

CENTEC, no uso de suas atribuições estatutárias, vem tornar público o

resultado final do processo seletivo de alunos candidatos ao Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica, Tecnológica – PIBICT da

Faculdade Tecnológica Cariri, com apoio da Fundação Cearense de

Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FUNCAP,

disciplinado pela Normativa nº 02/2022 e Chamada nº 01/2024, cuja

relação seguirá anexa ao presente aviso.

Informamos que a convocação dos bolsistas selecionados

ocorrerá conforme o número de bolsas disponibilizadas, em estrita

observância à ordem de classificação dos candidatos.

Fortaleza, 26 agosto de 2024.

José Acrísio de Sena
Diretor Presidente do Instituto CENTEC

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@centec.org.br

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC CARIRI

EIXO TECNOLÓGICO: PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA

CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Candidatos Pontuação Final Classificação

Eliardo Gonçalves do Nascimento Junior 439,80 1º

Luanderson da Silva Araujo 417,00 2º

Dayse Lima de Oliveira  416,80 3º

Alessandra Ramos de Jesus Minas 404,70 4º

Davi Lobo Lins de Sousa 404,60 5º

Taiane da Silva Ramos 330,80 6º

Géssica de Aquino Lopes  303,60 7º

Elinelda Barros Firmino 301,80 8º

Gisele Cabral Reis 298,40 9º

Nayara Klebia Pereira  296,20 10º

Ana Lucia Gomes de Souza 289,80 11º

Fernanda de Salis Oliveira Andrade 280,00 12º

Vitória Waleska de Oliveira Araujo 279,20 13º

Érica Amanda Vieira Santos Souza 263,20 14º

Guilherme Feitosa Teixeira 256,00 15º

Lis Emanuely Monteiro Nascimento 240,80 16º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@centec.org.br

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC CARIRI

 EIXO TECNOLÓGICO: PROCESSOS INDUSTRIAIS

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Candidatos Pontuação Final Classificação

Rosiany da Silva Freitas 646,74 1º

Júnior Gomes Ferreira 586,00 2º

José de Luna Filgueiras Filho 540,63 3º

Cicero Raimundo Arrais dos Santos 535,81 4º

Matheus Farias 435,33 5º

Davi Oliveira de Barros 402,21 6º

Júlio César Lima Alves 395,67 7º

Henrique Fernandes Barbosa 278,00 8º

Nota: Os 4 (quatro) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC CARIRI

EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

Candidatos Pontuação Final Classificação

Lúcia de Fátima Maia Ribeiro 553,80 1º

Cláudio de Castro Ribeiro 545,00 2º

Clébio Uendel Silva Ribeiro 383,20 3º

Emília Maria Gonzaga de Sousa 377,60 4º

Nota: Os 4 (quatro) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@centec.org.br

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC CARIRI

EIXO TECNOLOGICO: SAÚDE E MEIO AMBIENTE

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL

Candidatos Pontuação Final Classificação

Raniere Rodrigues da Silva  481,40 1º

Joaquim Rodrigues da Silva Neto 392,00 2º

José Ricardo Temoteo Monte  327,70 3º

Joselania Gonçalves Brito Rats 318,40 4º

Raquel Ferreira Xavier de Sales 311,20 5º

Maria do Carmo Diniz da Silva 304,00 6º

Dáryo Gomes Ferreira 296,80 7º

Elen Greicy Siqueira do Nascimento  271,80 8º

Acacio Devid Pereira Coelho 265,80 9º

Jefferson Macedo do Nascimento 232,80 10º

Cicero José Moraes dos Santos  229,40 11º

Rosaline de Sousa Bezerra Apolinário
Macedo

179,80 12º

Jose Lindomar Rodrigues de Souza 159,20 13º

Nota: Os 4 (quatro) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

http://www.centec.org.br/
mailto:centec@centec.org.br

		2024-08-26T14:44:11-0300
	JOSE ACRISIO DE SENA:16628306372